АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧКАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 апреля 2013 г.

      с. Чкаловское

№  26
	О мероприятиях направленных на информирование населения о принимаемых администрацией Чкаловского сельского поселения мерах в сфере и жилищно-коммунального хозяйства по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

В целях более полного информирования граждан о принимаемых администрацией Чкаловского сельского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Чкаловского сельского поселения, администрация Чкаловского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых администрацией Чкаловского сельского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее – Перечень).

2. Назначить ответственным за взаимодействие со средствами массовой информации в рамках мероприятий, предусмотренных Перечнем, отдел ЖКХ, старшего специалиста 2-го разряда Бедай Н.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Чкаловского сельского поселения

В.Н.Трусов

Утвержден

Постановлением

Администрации

Чкаловского сельского поселения
от   «08» апреля 2013 г. N 26
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,

НАПРАВЛЕННЫХ НА ИНФОРМИРОВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ О ПРИНИМАЕМЫХ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ МЕРАХ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ В ЭТОЙ СФЕРЕ
1. Размещение информации на официальном сайте Спасского муниципального района http://spasskmr.ru о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее ЖКХ) и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, в том числе:
-  комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;

- комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в законодательстве;
- контактная информация:

а) министерств/департаментов/отделов ЖКХ и строительства;

б) органов государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля, территориальных органов Роспотребнадзора;

в) органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации/органов местного самоуправления, осуществляющих регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса;

г) общественных приемных муниципальных и федеральных органов власти;

д) прокуратуры;

е) других каналов «обратной связи» структур, оказывающих помощь гражданам в сфере жилищно-коммунального хозяйства (страниц в сети Интернет, номеров пейджера и др.).
2. Проведение встреч ежеквартально, представителей администрации Чкаловского сельского поселения с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством. Ответственный орган - отдел ЖКХ, руководитель - старший специалист 2-го разряда Бедай Н.В.
3. Представление не реже одного раза в месяц информации о принимаемых администрацией Чкаловского сельского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере путем рассылки развернутых информационных релизов средствам массовой информации, указанным в Приложении №1 к настоящему постановлению. Ответственный орган - отдел ЖКХ, руководитель - старший специалист 2-го разряда Бедай Н.В.
4. Организация  информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства, для председателей товариществ собственников жилья, общественных/народных контролеров/активистов, председателей советов многоквартирных домов, собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирном доме. Ответственный орган - отдел ЖКХ, руководитель - старший специалист 2-го разряда Бедай Н.В.
5. Проведение ежеквартальных мероприятий (слушаний, «круглых столов», конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства. Ответственный орган - отдел ЖКХ, руководитель - старший специалист 2-го разряда Бедай Н.В.
Приложение №1
к Перечню мероприятий,

направленных на информирование населения о

принимаемых органами государственной власти и

органами местного самоуправления мерах

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам

развития общественного контроля в этой сфере
Реестр
средств массовой информации субъекта Федерации
для направления информации
	Наименование СМИ
	Ф.И.О. главного редактора и журналистов, ведущих тематику ЖКХ и строительства, контактные телефоны и электронные адреса
	Адрес сайта СМИ в сети Интернет
	Электронный адрес СМИ, для направления пресс-релизов

	газета «Родные просторы»
	Редактором газеты является Председатель муниципального комитета Пашкина Татьяна Владимировна, журналистами являются специалисты администрации, тел. 75-1-14, 75-3-60,75-4-47

	chkal_09@mail.ru